Utilisez toujours les FIXATIONS Simpson Strong-Tie pour installer les CONNECTEURS Simpson Strong-Tie Sans equivalent
Connexions
pour poutres ajourées mixtes
BOIS/MÉTAL
Simpson Strong-Tie®  - Guide Connecteurs
Connexions pour poutres POSI®
©
 S

Application plancher / Toit terrasse : Clouage partiel - Poutre POSI® - Fixation sur la face
Poutre
POSI® Type de
connecteur
DIMENSIONS [mm] FIXATIONS Valeurs caracteristiques [kN]
suivant ETE-17/0554
A B C
Porteur bois Poutre POSI® Descendantes
Membrures
Hauteur
poutre finie
Qté Qté CNA4.0x35 CSA5.0x50
V POSI® = PS9
45 x 95
221
EWH219/96* 96 219 49 8 4 9,9 13,7
45 x 120 EWH219/122* 122 219 49 8 4 9,9 13,7
45 x 145 EWH219/146* 146 219 49 8 4 9,9 13,7
V POSI® = PS12+
45 x 95
300
EWH300/96* 96 300 49 8 4 9,9 13,7
45 x 120 EWH300/122* 122 300 49 8 4 9,9 13,7
45 x 145 EWH300/146* 146 300 49 8 4 9,9 13,7
V POSI® = PS10+
45 x 95
249
EWH245/96* 96 245 49 8 4 9,9 13,7
45 x 145 EWH245/146* 146 245 49 8 4 9,9 13,7
*Sur demande
Les valeurs sont valables pour un porteur en bois massif C24 ou une poutre POSI®
*Sur demande
Les valeurs sont valables pour un porteur en bois massif C24 ou une poutre POSI®

Poutre
POSI® Type de
connecteur
DIMENSIONS [mm] FIXATIONS Valeurs caracteristiques [kN]
Porteur massif C24
suivant ETE-06/0270
A B C
Porteur bois Poutre POSI®
Membrures
Hauteur
poutre finie
Qté Type Qté Type Descendantes
V POSI® = PS8
45 x 95
198
SAEL380/96/2 96 142 84 20 CNA4,0x50 10 CNA4,0x50 26,6
45 x 120 SAEL440/120/2 120 160 84 26 CNA4,0x50 13 CNA4,0x50 33,2
45 x 145 SAEL440/146/2 146 147 84 26 CNA4,0x50 13 CNA4,0x50 30,9
50 x 100
208
SAE380/100/2 100 140 84 22 CNA4,0x50 12 CNA4,0x50 27,4
50 x 150 SAEL440/150/2 150 145 84 26 CNA4,0x50 13 CNA4,0x50 30,3
60 x 80
228
SAE440/80/2 80 180 84 28 CNA4,0x50 15 CNA4,0x50 37,7
60 x 100 SAE440/100/2 100 170 84 28 CNA4,0x50 15 CNA4,0x50 37,7
60 x 120 SAEL440/120/2 120 160 84 26 CNA4,0x50 13 CNA4,0x50 23,1
80 x 80
268
SAE440/80/2 80 180 84 28 CNA4,0x50 15 CNA4,0x50 37,7
80 x 100 SAE500/100/2 100 200 84 34 CNA4,0x50 18 CNA4,0x50 44,3
80 x 120 SAEL500/120/2 120 190 84 32 CNA4,0x50 16 CNA4,0x50 39,9
SAE / SAEL Sabot à ailes extérieures
INTERIEUR
CL.2
Z275
06/0270
A
B
C
Les sabots à SAE / SAEL garantissent la mise en oeuvre des poutres
POSI® sur tous types de supports. Nous préconisons la fixation de ces
sabots avec des pointes annelées Ø4,0x50 mm.
V POSI® = PS9
45 x 95
221
SAE440/95/2 95 173 84 28 CNA4,0x50 15 CNA4,0x50 37,7
45 x 120 SAEL440/120/2 120 160 84 26 CNA4,0x50 13 CNA4,0x50 23,1
45 x 145 SAEL440/146/2 146 147 84 26 CNA4,0x50 13 CNA4,0x50 30,9
50 x 100
231
SAE440/100/2 100 170 84 28 CNA4,0x50 15 CNA4,0x50 37,7
50 x 150 SAEL500/150/2 150 175 84 32 CNA4,0x50 16 CNA4,0x50 39,9
60 x 80
251
SAE440/80/2 80 180 84 28 CNA4,0x50 15 CNA4,0x50 37,7
60 x 100 SAE440/100/2 100 170 84 28 CNA4,0x50 15 CNA4,0x50 37,7
60 x 120 SAEL500/120/2 120 190 84 32 CNA4,0x50 16 CNA4,0x50 39,9
80 x 80
291
SAE500/80/2 80 210 84 34 CNA4,0x50 18 CNA4,0x50 44,3
80 x 100 SAE500/100/2 100 200 84 34 CNA4,0x50 18 CNA4,0x50 44,3
V POSI® = PS10+
45 x 95
249
SAE440/95/2 96 173 84 28 CNA4,0x50 15 CNA4,0x50 37,7
45 x 120 SAEL500/120/2 120 190 84 32 CNA4,0x50 16 CNA4,0x50 39,9
45 x 145 SAEL500/146/2 146 177 84 32 CNA4,0x50 16 CNA4,0x50 39,9
50 x 100
259
SAE500/100/2 100 200 84 34 CNA4,0x50 18 CNA4,0x50 44,3
50 x 150 SAEL500/150/2 150 175 84 32 CNA4,0x50 16 CNA4,0x50 39,9

des pointes annelées Ø4,0x50 mm.
Application plancher / Toit terrasse : Clouage total
Poutre
POSI® Type de
connecteur
DIMENSIONS [mm] FIXATIONS Valeurs caracteristiques [kN]
Porteur massif C24
suivant ETE-06/0270
A B C
Porteur bois Poutre POSI®
Membrures
Hauteur
poutre finie
Qté Type Qté Type Descendantes
V POSI® = PS9
80 x 120 291 GLE540/120/2.5 120 210 90 30 CNA4,0x50 17 CNA4,0x50 37,7
V POSI® = PS10+
80 x 80
319
GLE540/80/2.5 80 230 90 30 CNA4,0x50 17 CNA4,0x50 37,7
80 x 100 GLE540/100/2.5 100 220 90 30 CNA4,0x50 17 CNA4,0x50 37,7
80 x 120 GLE600/120/2.5 120 240 90 36 CNA4,0x50 20 CNA4,0x50 44,4
V POSI® = PS12+
45 x 120
300
GLE540/120/2.5 120 210 90 30 CNA4,0x50 17 CNA4,0x50 37,7
45 x 145 GLE600/146/2.5 146 227 90 36 CNA4,0x50 20 CNA4,0x50 44,4
50 x 100
310
GLE540/100/2 100 220 90 30 CNA4,0x50 17 CNA4,0x50 37,7
50 x 150 GLE600/150/2.5 150 225 90 36 CNA4,0x50 20 CNA4,0x50 44,4
60 x 80
330
GLE540/80/2.5 80 230 90 30 CNA4,0x50 17 CNA4,0x50 37,7
60 x 100 GLE540/100/2.5 100 220 90 30 CNA4,0x50 17 CNA4,0x50 37,7
60 x 120 GLE600/120/2.5 120 240 90 36 CNA4,0x50 20 CNA4,0x50 44,4
80 x 80
370
GLE600/80/2.5 80 260 90 36 CNA4,0x50 20 CNA4,0x50 44,4
80 x 100 GLE600/100/2.5 100 250 90 36 CNA4,0x50 20 CNA4,0x50 44,4
80 x 120 GLE660/120/2.5 120 270 90 40 CNA4,0x50 23 CNA4,0x50 51,1
V POSI® = PS14
45 x 95
369
GLE600/96/2.5 96 252 90 36 CNA4,0x50 20 CNA4,0x50 44,4
45 x 120 GLE660/120/2.5 120 270 90 40 CNA4,0x50 23 CNA4,0x50 51,1
45 x 145 GLE660/146/2.5 146 257 90 40 CNA4,0x50 23 CNA4,0x50 51,1
50 x 100
379
GLE660/100/2.5 100 280 90 40 CNA4,0x50 23 CNA4,0x50 51,1
50 x 150 GLE660/150/2.5 150 255 90 40 CNA4,0x50 23 CNA4,0x50 51,1
60 x 80
399
GLE660/80/2.5 80 290 90 40 CNA4,0x50 23 CNA4,0x50 51,1
60 x 100 GLE660/100/2.5 100 280 90 40 CNA4,0x50 23 CNA4,0x50 51,1
60 x 120 GLE660/120/2.5 120 270 90 40 CNA4,0x50 23 CNA4,0x50 51,1
80 x 80
439
GLE720/80/2.5 80 320 90 46 CNA4,0x50 26 CNA4,0x50 57,7
80 x 100 GLE720/100/2.5 100 310 90 46 CNA4,0x50 26 CNA4,0x50 57,7
80 x 120 GLE720/120/2.5 120 300 90 46 CNA4,0x50 26 CNA4,0x50 57,7
©
 S
IM
P

/G
-M
IT
E
K
-F
R
Simpson Strong-Tie®  - Guide Connecteurs
Connexions pour poutres POSI®
9www.strongtie.eu
Les valeurs de reprise de charge des sabots GLE ci-dessus correspondent à un clouage total des étriers. Les valeurs en clouage partiel ou avec des vis connecteurs sont
disponibles sur notre site internet.
V POSI® = PS16
45 x 95
417
GLE660/96/2.5 96 282 90 40 CNA4,0x50 23 CNA4,0x50 51.1
45 x 120 GLE720/120/2.5 120 300 90 46 CNA4,0x50 26 CNA4,0x50 57,7
45 x 145 GLE720/146/2.5 146 287 90 46 CNA4,0x50 26 CNA4,0x50 57,7
50 x 100
427
GLE720/100/2.5 100 310 90 46 CNA4,0x50 26 CNA4,0x50 57,7
50 x 150 GLE720/150/2.5 150 285 90 46 CNA4,0x50 26 CNA4,0x50 57,7
60 x 80
447
GLE720/80/2.5 80 320 90 46 CNA4,0x50 26 CNA4,0x50 57,7
60 x 100 GLE720/100/2.5 100 310 90 46 CNA4,0x50 26 CNA4,0x50 57,7
60 x 120 GLE720/120/2.5 120 300 90 46 CNA4,0x50 26 CNA4,0x50 57,7
80 x 80
487
GLE780/80/2.5 80 350 90 48 CNA4,0x50 29 CNA4,0x50 64,4
80 x 100 GLE780/100/2.5 100 340 90 48 CNA4,0x50 29 CNA4,0x50 64,4
80 x 120 GLE780/120/2.5 120 330 90 48 CNA4,0x50 29 CNA4,0x50 64,4
Simpson Strong-Tie®  - Guide Connecteurs
Connexions pour poutres POSI®
©
 S